
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

             №30/1                                                                                      от 24.03.2025г.                          

О проведении мониторинга эффективности управленческой деятельности 
по вопросам совершенствования условий для обеспечения реализации 

ФГОС и качества образования 
 
  В соответствии с планом работы Министерства образования и науки 
Республики Дагестан на 2024-2025 учебный год, с целью мониторинга 
эффективности управленческой деятельности по вопросам совершенствования 
условий для обеспечения реализации ФГОС и качества образования, 

приказываю: 
 

1. Утвердить:  
-мониторинг эффективности управленческой деятельности по вопросам 
совершенствования условий для обеспечения реализации ФГОС и качества 
образования (мониторинг ФГОС) (Приложение 1); 
 -инструкции по работе в информационной системе «Мониторинг ФГОС» 
(Приложение 2); 
2. Провести мониторинг качества во всех общеобразовательных организациях 
Сергокалинского района район» в период с 25 марта по 15 апреля 2025 г;  
2. Методическому центру обеспечить:  
-проведение мониторинга эффективности управленческой деятельности по 
вопросам совершенствования условий для обеспечения реализации ФГОС и 
качества образования; методическое, информационное, организационное в 
техническое сопровождение проведения мониторинга эффективности 
управленческой деятельности по вопросам совершенствования условий для 
реализации ФГОС и качества образования в соответствии с утвержденным 
регламентом проведения мониторинга;  
-предоставление отчетных материалов по результатам мониторинга.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа в 

 
1. Разработать и утвердить положение об организации контроля за 
формирование и реализации индивидуального образовательного маршрута для 
учащихся с особыми образовательными потребностями.  



2.Ознакомить педагогов с Положением об индивидуальном образовательном 
маршруте для учащихся с особыми образовательными потребностями в срок до 
20.08.2025 года.  
3. Педагогам организовать работу в соответствии с индивидуальным 
образовательным маршрутом.  
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника Исаеву Х.А. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 8 (903) 482 57-46 


